sobre Telecomunicaciones en Vía Pública.

Segundo.- Telefónica y/o T.T.P. colaborarán con el Ayuntamiento de 
Roquetas  de  Mar  en  la  realización  de  obras  de  carácter  social, 
mediante la aportación actualizada con el IPC mayo 2003/mayo 2004, de 
un importe de 13.753,48 € (TRECE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES 
EUROS CON CUARENTA Y OCHO CENTIMOS)

Tercero.-  Por  parte  de  Telefónica  de  España  S.A.  y  Telefónica 
Telecomicaciones S.A. deberán ajustarse a lo establecido en el Decreto 
de fecha 12 de marzo de 1954, Reglamento de Verificaciones Eléctricas,

[...]

con fecha 19 de mayo de 2.004 (en base a los Informes emitidos por el 
Director del P.G.O.U. y por los Servicios Jurídicos, respectivamente), 
en el que expresamente se recoge: 

El  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar,  ofrece  conforme  a  los 
criterios de valoración establecidos por el P.G.O.U.  de  cuatro mil 
setecientos  treinta  y  cinco  con  tres  (4.735,03) unidades  de 
aprovechamiento,  por  importe  a  efectos  de  Transferencia  de 
Aprovechamiento Urbanístico como Sistema General de Espacios Libres, 
que tiene un valor de doscientos nueve mil setecientos sesenta y uno 
con setenta y ocho Euros (209.761,78 €) para el supuesto de que se 
formalice  la  cesión  del  suelo,  cuyas  características  esenciales  a 
continuación se señalan, a favor del Ayuntamiento, libre de cargas, en 
el acto de aceptación que se produzca:

Propietario: D. Francisco Mendoza Montero.

[...]

- Calificación Urbanística: Sistema General de Espacios Libres.
-  Inscripción: Inscripción 3ª  de la finca 44.596, al folio 69 del 
tomo 2290, libro 666 de Roquetas de Mar.

2º.- Reconocer, a favor del cedente, para el supuesto que se 
formalice la cesión del suelo, cuatro mil setecientas treinta y cinco 
con cero tres  (4.735,03) unidades de aprovechamiento, por importe a 
efectos de Transferencia de Aprovechamiento Urbanístico como Sistema 
General de Espacios Libres, y teniendo un Aprovechamiento de 0,975 
UA/m2; de lo que resulta un importe a efectos de Transferencia de 
Aprovechamiento  Urbanístico  de  un  valor  de  doscientos  nueve  mil 
setecientos sesenta y uno con setenta y ocho  Euros (209.761,78 €), 
todo ello de conformidad con los criterios de valoración establecidos 
por el Plan General de Ordenación Urbana.

3º.- Dar traslado del Presente acuerdo al Área de Urbanismo a 
efectos  de su inscripción, en su caso, en el Registro Municipal de

[...]

Septiembre de 2.004, y en base al informe de previsión de gastos 
económicos de la Jefa de Sección de Agricultura.
        Es por lo que vengo en proponer: a la Junta de Gobierno Local, 
del  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar,  la  aprobación  de  gastos  por 
importe de treinta y cinco mil euros (35.000 euros), para hacer frente 
a los gastos de la clausura de las IV Jornadas Agro-Gastronómicas.”

38

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 
Crédito  en  la  Partida  080.00.711.226.53,  número  de  operación 
220040015573.

[...]

que hace historia”, editado por el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, y 
dada la demanda de los mismos.
       Es por lo que vengo en proponer: a la Junta de Gobierno Local, 
del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, la aprobación de  gastos de 
reimpresión  de  los  mismos  por  un  importe  de  diez  mil  novecientos 
cuatro  euros  (10.904  euros)  IVA  incluido,  para  hacer  frente  a  la 
compra de  dichos libros.”

Existe estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 
Crédito  en  la  Partida  080.00.711.226.51,  número  de  operación 
220040015600.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos

[...]

“Visto el escrito remitido por Don Angel Martínez Martínez, con 
DNI núm. 27.249.774-HC, como Presidente de la Asociación de Vecinos 
Corazón de Jesús, relativo a una subvención para llevar a cabo una 
actividad cultural.

Es por lo que se propone a la Junta de Gobierno, conceder una 
subvención por importe de 484,65 € (Cuatrocientos Ochenta y Cuatro 
Euros con Sesenta y Cinco Céntimos de Euro), para cubrir los gastos 
originados por dicha actividad.

La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en 
plazo no superior a tres meses contados desde la realización de la 
misma, mediante la aportación de las facturas/documentos originales